
 

 

 

 

 

２０１９年 日本進化学会第２１回大会 

 

開催趣意書 

 
◆ 会 期 ： 2019年 8月7日（水）～ 10日（土） 

◆ 会 場 ：北海道大学・札幌キャンパス 

（北海道札幌市北区） 

 

 

 

大会長  荒木 仁志 

（北海道大学 大学院農学研究院 教授） 

問合せ先：大会事務局（shinka2019@ibio.jp） 

  



 

２０１９年日本進化学会第２１回大会 展示・協賛・広告のお願い  

 

謹啓 

 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当学会の事業に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。日本進化学会は

進化生物学に関連した理学、農学、医学、情報科学、人文・社会科学など様々な専門性を

有する約1,200名の会員を擁し、あらゆる生物科学とその応用分野の根源的課題である生

物の進化と多様性の解明を目的に設立されました。本会では進化学を中心とした各分野の

さらなる発展・普及を目指し、毎年国際シンポジウムや各種講演を中心に活発な活動を行

っております。 

この一環として、私共は2019年度、北海道大学札幌キャンパスに於いて第21回日本進化

学会年次大会を開催致します（大会ウェブサイト http://sesj2019.ibio.jp/）。今回は

「今そこにある進化：遺伝子と表現型・生態をつなぐダイナミクス」をメインテーマに、

国際招待講演、シンポジウム、一般講演、ポスター発表のほか、高校生ポスター発表と表

彰、夏の学校、市民公開講座など多様な企画を予定しております。本大会は国内外の研究

者のみならず、高校生や大学生、大学院生、教員教諭や一般市民も参加できる構成となっ

ており、様々な立場から進化学の基礎学問としての面白さや奥深さ、応用分野への発展性

を議論していただく場となることが期待されます。 

特に今回は本会の一般社団法人化後初の大会開催となり、例年にも増す盛会が予想され

ます。大会開催・運営に要する経費は基本的には大会参加費で賄われますが、各関連分野

の成長と発展に伴い、より充実した内容の大会とするためには関係各方面のご援助にも頼

らざるを得ない状況になっております。 

つきましては、日本進化学会の活動にご理解をいただいております皆様に、企業展示、

協賛金のお申し込みと大会プログラムへの広告の掲載をお願い申し上げる次第です。大会

では、プログラム（A4判、本文約150ページ）を約800部印刷して、大会参加者に配付いた

します。広告をお申込いただいた場合には、この大会プログラムに広告を掲載し、大会ホ

ームページにも貴社名を掲載させていただきます。また、協賛金をお申し込みいただいた

場合には、貴社名を大会プログラムに掲載させていただきます。また、昼休みの時間帯

に、ランチョンセミナーのための会場を貸出しいたします。 

本大会の成功と進化学の発展、ひいては学術文化の振興のために御協力を賜りますよう

心からお願い申し上げます。 

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げ、ご挨拶とさせていただ

きます。 

謹白 

 

日本進化学会２１回大会 大会長 

荒木 仁志（北海道大学 教授） 

同 大会実行委員長 

長田 直樹（北海道大学 准教授） 

同 大会実行副委員長 

小柳 香奈子（北海道大学 准教授） 

  

http://sesj2019.ibio.jp/


 

記 

１）企業展示（出展ブース） ¥50,000（全期間）／ユニット 

場所 

講演会場（北海道大学高等教育推進機構）の教室内（予定） 

日時 

設営時間 2019年8月7日（水）  9：00－13：00 

展示時間 2019年8月7日（水） 13：00－17：00 

       2019年8月8日（木）  9：00－17：00 

       2019年8月9日（金）  9：00－13：00 

詳細 

・ 1ユニットあたり 80 cｍ × 240 cｍ（40 cｍ × 60 cｍの机を 8個準備予定） 

・ 書籍及び大容量電源が不要な展示に向いています。その場で販売を行うことは出来

ません。 

・ 電源容量、コンセント数に制限があります。大容量電源を必要とされる場合は予めご

相談下さい。電源容量によっては承れない場合もございますのでご了承下さい。 

・ 説明パネル、机カバーなどの製作・設置は適宜お願いいたします。 

・ 2名分の大会参加費(14,000円)を含みます。 

２）協賛     １口       ￥10,000 

   プログラムと大会ウェブサイトに貴社名を掲載。口数は１口以上で随意。10口以上は

「スペシャルスポンサー」として掲載いたします。 

３）プログラムへの広告掲載および大会ウェブサイトへの貴社名の掲載 

  掲載料    １スペース    ￥20,000（A4版 半ページ） 

         ２スペース    ￥30,000（A4版 １ページ） 

４）ランチョンセミナー(60分)    ￥10,000、弁当代、その他必要経費 

講演会場（北海道大学高等教育推進機構の教室）にて、8月8日（木）か9日（金）の

昼休み中の1.5時間程度（準備と片付け時間を含む）を予定。弁当の手配は企画者にて

お願いいたします。会場の規模（最大収容人数70〜240人）や日時等詳細についてはお

問い合わせ下さい。英語でのセミナー可。お申し込み件数によっては、募集を締め切る

場合がございますのでご了承下さい。 

５）常設ポスター会場への製品パンフレット等設置: ￥10,000（全期間）/1種類あたり 

常設ポスター会場（北海道大学鈴木章ホール）に設置された配布台に、8月 7日〜9

日の期間中、パンフレット等を置かせて頂きます。8月 6日（火）までに事務局宛てに

郵送下さい。 

 

● お申し込み方法 

次項の参加申込用紙に必要事項をご記入の上、2019年 6月 10日（月）までに

shinka2019@ibio.jpまでご送付下さい。 

広告掲載の場合、2019年 6月 10日（月）までに広告データ（A4, モノクロ, pdf）

もご入稿下さい。 

 



日本進化学会第 21 回大会 参加申し込み用紙 
 

 

参加者ご芳名（ふりがな）1：                             

 

参加者ご芳名（ふりがな）2：                             

 

ご所属：                                      

 

ご所属住所： 〒 

 

                                                     

 

連絡先電話番号：            FAX番号：                

 

連絡先 e-mailアドレス：                              

   

参加希望の種類： 

1)企業展示 

  □￥50,000（全期間通じて）×  ユニット ＝ ￥               

2)協賛 

  ￥10,000 ×   口 ＝ ￥               

3)プログラムへの広告掲載および HPへの貴社名掲載 

□1スペース：￥20,000 

□2スペース：￥30,000 

4)ランチョンセミナー 

  □   件：￥10,000 

5) ポスター会場へのパンフレット配布台設置 

  □￥10,000（全期間通じて）×  種類 ＝ ￥               

 

展示の内容と方法（大容量電源を必要とされる場合はお知らせ下さい）： 

 

 

その他、連絡事項がありましたらお書き下さい： 

 

 

上記項目を記入の上、メールに添付してご送信下さい。 

お申込み・問い合わせ先： 

日本進化学会第 21回大会準備委員会事務局 

北海道大学 大学院情報科学研究科 ゲノム情報科学研究室 気付 

〒060-0807 札幌市北区北14条西9丁目  

Tel & Fax：011-706-6787 

E-mail：shinka2019@ibio.jp 


